令和５年４月吉日

ＰＴＡだより 第 １ 号

ＰＴＡ会員各位

ＰＴＡ会長  坂本 修良

令和５年４月６日、桜の花びらが舞う美しい青空のもと入学式が挙行され、１１３名の可愛ら

しい新入生を迎えて今年度がスタートしました。

入学式後には、６年生代表が学校の注目点を、昨年度に入学した２年生は一年間で学ん

だこと、経験したことを紹介しました。

６年生は最高学年のお兄さんお姉さんらしい態度で、２年生は未だ可愛らしさを残しつつも、

この一年間での成長が感じられる態度で紹介に臨んでいました。

入学式後の一幕ではありましたが、なでしこ小学校の子供たちが健やかに成長している

姿を拝見し、今後のＰＴＡ活動の励みになりました。

平素はＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。また、来月に新型コロ

ナウイルス感染症に対する法律上の取り扱いが変更される事に先駆けた様々な制限緩和

がある中でも、状況に合わせて感染拡大防止処置をして頂いていると拝察するところ、誠

にありがとうございます。

なでしこ小学校が創立１００年を迎えた今年度は、コロナ禍の制限緩和と相まって活動が

活発になると思いますが、戸倉校長先生を始めとした教職員の皆様と、保護者の皆様の

ご協力により、子供たちにとってより良い一年間となることを願っています。

皆様ご家族共々のご健勝を祈念すると共に、ＰＴＡ活動に対する引き続きのご理解ご協力

を賜りたいと存じます。

《保護者と教職員の会（Ｐ.Ｔ.Ａ）規約 改定について》

 ３/１０（金）に開催されましたＰＴＡ年度末総会にて規約の改訂が承認されました。

お手持ちの「保護者と教職員の会（Ｐ.Ｔ.Ａ）規約」を以下に変更をお願い致します。

２ページ

【第６章】 役員

第１条

副会長 ４名 → ５名

    (保護者３名 → ４名)

書記  ４名 → ３名

    (保護者３名 → ２名)

以上、宜しくお願い致します。

《ＰＴＡ会員証の再発行・追加について》

ＰＴＡ会員証を紛失した方の再発行およびＰＴＡ家族証の追加発行の申込みを、随時受け付け

ます。 ご希望の方は、担任の先生にお申し出ください。

ＰＴＡ会員証・家族証は、１枚につき５０円です。

♪今年度の役員を紹介します♪
 会 長  坂本 修良 (5－2)

 副 会 長  小田島 陽子 (2－1)（4－3）

 副 会 長  大山 陽子 (2－3）(5－2)

 副 会 長  新井 雅美 (3－3)

 副 会 長  フェリウス 尚子 (2－1)

 書 記  馬場 紗苗 (3－1)

 書 記  富田 真理 (1－4)（3－2）

 会 計  西溜 紀子 (3－2)（5－1）

 会 計  曾根 亜沙美 (2－1)

 会計監査  清水 早苗 (2－2)（4－2）

 会計監査  長島 亜貴子 (3－1)

今 後 の 予 定

常任委員全体会                      ４月２８日（金）

第１回運営委員会                  ５月１９日（金）

ＰＴＡ総会                       ６月１６日（金）

ＰＴＡ歓迎会                          ６月１６日（金）

第２回運営委員会                    １０月２０日（金）

１００周年イベント＆オータムフェスタ     ９月３０日（土）

１００周年記念式典                    １１月１１日（土）

お別れスポーツ大会                  未定

ＰＴＡ年度末総会 解散会                 ３月８日（金）

※今後の予定につきましても、状況次第で延期や中止など、変更になる場合がありますことを

ご了承ください。